



Kvalitetsstandard for boligindretning

Når du læser Kvalitetsstandarden, skal du være opmærksom på, at den består af to dele.

Den første del er information til dig og dine pårørende og beskriver Ringsted Kommunes politiske bestemte rammer for serviceniveauet. Din hjælp bliver bevilget og tilrettelagt individuelt i overensstemmelse med disse rammer. Alle afgørelser sker på baggrund af en konkret, individuel vurdering.

Den anden del består af en faglig uddybning, som er et arbejdsredskab til medarbejderne, når de skal vurdere din ansøgning.

Kvalitetsstandard for boligindretning

Information til borgere og pårørende

<p>Formålet med hjælpen</p>	<p>Hvis du har en varig nedsat funktionsevne og problemer med at klare daglige gøremål i hjemmet på grund af dit hjems indretning, kan du søge om hjælp til at få lavet boligændringer.</p> <p>Formålet er at gøre din bolig bedre egnet for dig, så du får mulighed for at have så normal og selvstændig en tilværelse som muligt.</p> <p>En boligændring kan også gøre det lettere for de hjælpere, som evt. hjælper dig med plejeopgaver.</p>
<p>Hvem kan få hjælp?</p>	<p>Du kan søge om hjælp til boligændring, hvis:</p> <ul style="list-style-type: none"> - du har betydeligt og varigt nedsat funktionsevne. - hvis træning eller behandling ikke kan forbedre dit funktionsniveau.
<p>Hvad består hjælpen af?</p>	<p>Hjælpen omfatter den nødvendige hjælp til ændring og indretning af din bolig. Boligændringer kan alene bevilges til de indretninger, der er nødvendige, for at boligen bliver bedre egnet som opholdssted for den person, som har nedsat funktionsevne.</p> <p>En boligændring er karakteriseret ved at være mur- og nagelfast og kan fx være:</p> <ul style="list-style-type: none"> - udvidelse af døre - automatisk døråbner - ombygning for at gøre plads til færden med hjælpemidler <p>Hvis den nødvendige boligændring er meget omfattende (fx til- eller ombygning), vil Ringsted Kommune undersøge mulighederne for at henvise dig til en anden egnet bolig.</p> <p>Det er vigtigt, at boligen er egnet til benyttelse gennem et længere tidsrum, og at udgifterne er rimelige i forhold til de opnåede brugsmæssige fordele.</p> <p>Der ydes som hovedregel ikke støtte til en boligændring, der er foretaget, inden kommunen har vurderet din sag og truffet en afgørelse.</p> <p>Du kan kun få hjælp til boligændring på din folkeregisteradresse.</p> <p>Frit valg</p> <p>Du har mulighed for at benytte en anden håndværker eller vælge andre materialer end dem, kommunen har valgt. Du kan højst få refunderet et beløb, der svarer til den pris, kommunen kunne have fået udført boligændringen for.</p>

	<p>Der er specifikke krav til både håndværker, materialer og krav til indretning/boligændring. Det er fx en betingelse, at den håndværker, du vælger, er faglært og momsregistreret.</p> <p>Reparation, vedligeholdelse og retablering</p> <p>Du får ejendomsretten til boligændringen. Du skal selv afholde udgifter til reparation og vedligeholdelse af boligændringen.</p> <p>I enkelte tilfælde indgås der aftale om, at boligændringen skal leveres tilbage til Ringsted Kommune. Det kan fx være i forbindelse med bevilling af automatisk døråbner. I de tilfælde sørger Ringsted Kommune for evt. reparationer.</p> <p>Som udgangspunkt kan kommunen ikke yde hjælp til reetablering i ejerboliger og andelsboliger. Hvis du bor i en udlejningsbolig, reetablerer Ringsted Kommune boligen efter aftale med udlejer.</p>
<p>Sådan søger du om hjælp til boligindretning</p>	<p>Hvis du ønsker at søge om hjælp til boligindretning, kan du benytte ansøgningsskemaet på borger.dk: https://www.borger.dk/Handlingsside?selfserviceId=f0fffc55-d81c-4976-bf30-db7b08f04b55&referringPageId=efe7a627-b51e-4a18-9c2f-454af24e4a26</p> <p>Du kan også vælge at ringe til Hjælpemiddelteamet hos Myndighedsenheden på tlf. 57 62 79 00.</p> <p>Hvis du ønsker at sende følsomme eller fortrolige oplysninger til Ringsted Kommune pr. mail, eksempelvis dit cpr.nr., oplysninger om dine helbredsforhold eller økonomiske situation kan du gøre det via e-boks. I e-boks skal du vælge modtageren "Kontakt Ringsted Kommune/skriv til Myndighedsenheden". For yderligere information kan du via Ringsted Kommunes hjemmeside læse om afsendelse af sikker post. https://ringsted.dk/sikker-e-post.</p> <p>Du vil indenfor 8 arbejdsdage modtage en kvittering for din ansøgning, samt orientering om det videre forløb. Der kan evt. blive behov for at aftale et besøg i dit hjem.</p> <p>Herefter vurderer kommunen, om du er berettiget til boligændringen. Det kan være nødvendigt at indhente oplysninger fra din læge eller speciallæge.</p> <p>Det indgår i kommunens overvejelser, om du ville have mere gavn af en anden form for støtte, fx personlig og praktisk hjælp eller tildeling af hjælpemidler.</p> <p>Ved større boligændringer kan sagsbehandling strække sig ud over et år.</p> <p>Alle afgørelser træffes på baggrund af en individuel konkret vurdering.</p>
<p>Hvad er dit ansvar?</p>	<p>Når du søger en boligændring, er der brug for:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • at du opgiver relevante oplysninger og medvirke til kommunens udredning af dine behov og dit funktionsniveau, herunder indhentning af evt. lægeoplysninger <p>Når du er bevilget en boligændring:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Du bliver som udgangspunkt ejer af boligændringen. Det betyder, at du selv skal vedligeholde og evt. reparere boligændringen.
Øvrige relevante oplysninger	<p>Kommunen tilbyder ikke boligindretning, der alene eller overvejende har karakter af istandsættelse eller modernisering.</p> <p>Boligindretning er som hovedregel gratis for dig.</p> <p>Ved boligindretning i en ejerbolig, der øger boligens værdi, ydes hjælpen som et rente- og afdragsfrit lån, der forfalder til udbetaling, ved ejerskifte. Værdiforøgelsen vurderes af Skat på bevilningstidspunktet.</p>

Faglig uddybning af kvalitetsstandard for boligindretning

Information til medarbejdere

Lovgrundlag	§ 116 i Lov om social service.
Visitationskriterier	<p>Kommunen kan bevilge boligindretning, hvis:</p> <ul style="list-style-type: none"> - borgeren har varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne. - boligindretningen er nødvendig for at gøre boligen bedre egnet som opholdssted for borgeren. - boligindretningen medvirker til at gøre borgeren mere selvhjulpnen og dermed mindre afhængig af andres hjælp i dagligdagen.
Hvad omfatter indsatsen?	<p>Hjælp til boligindretning omfatter:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Behandling af ansøgning, herunder indhentning af relevante oplysninger og evt. hjemmebesøg. - Konkret, individuel vurdering af borgerens behov for boligindretning, herunder udarbejdelse af aktivitetsanalyse. - I forbindelse med større boligsager: samarbejde med teknisk forvaltning og byggesagkyndig. - Valg af den bedst egnede og billigste løsning. - Iværksættelse af boligindretningen. - Opfølgning i større boligsager foretages som 1- og 5-årsgennemgang. - Eventuel reetablering af boligindretningen i lejebolig.
Kommunens kvalitetsmål	<p>Hjælpen ydes med respekt for den enkelte borgers holdninger og normer, herunder privatlivets grænser.</p> <p>Alle afgørelser sker på baggrund af en konkret, individuel vurdering og i overensstemmelse med gældende lovgivning på området.</p>

	Leverancen er i overensstemmelse med formålet med bevillingen.
Kommunens opfølgning på bevillingen/indsatsen	Ledelsen af Myndighedsenheden fører tilsyn med afgørelserne. Kommunens opfølgning sker gennem løbende vurdering og personalets observations- og underretningspligt samt gennem kommunale personrettede tilsyn (§ 148 i Lov om social service). Myndighedsenheden fører tilsyn med, om leverancekravene er opfyldt.

Godkendt i Byrådet 8. april 2019



Ringsted
Kommune

Ringsted Kommune

Myndighedsenheden

Amtstue alle 71
4100 Ringsted

Tel.: +45 57627900

Mail: myndighedsenheden@ringsted.dk

www.ringsted.dk

